Aoucpunii Bank Axkunnonepuoe O6mecrso «Coepbank Pocciny»

OTUYET O PHHAHCOBOM ITOAOKEHHH
(B muvteavax: menze )

AKTHBBI

,”.\C]ICH\'HI:]C CPC.\m‘iiﬂ H X JEBHBAACHTEI

Cpeacrsa B Apyrix Hankax

Kpeairrnl i1 aBancsl KAHEHTAN

I'usecrinmonneie nenHbie Symarti,

OLICHIIBACMBIC IO CITPABCAAIIBOIT CTOINMOCTII Yepes
HPOUILT COBOKYIHBIIT AOXOA

Husecrnonnere nenneie dymarr,

OLICHIIBAECMBIE IO CIIPABCAAIIBOIT CTONMOCTII Hepes
npHOLIAL HAI YOLITOK

Fupectnnnonnste nexssie dymari, -
OLIEHIBACMBIC 10 AMOPTHIIPOBAHHOIT CTOIMOCTII
OcHosiible cpeacTsa

['iC;\!llTCp[]:l,‘\l)![b[(.‘. AKTIBDI

[Npoune axriew

Hroro akrupn:

Obasareancrna

CpeAcTBa KPEANTHBIX YMPCAHACHHI]

CpeAcTBa KOPIOPATHBHBIX KAIICHTOB

(:pc,\cm;l [l)IIIi]l‘[CCK]IX AL

Boimyenibie AOATOBbBIE HEHIbIC DyMarn
OB6A32TCABCTBA 110 TEKYIIIEMY KOPIIOPATIIBHOMY
HOAOXOAHOMY HAAOIY

OBA32TeABCTBA 110 OTAOKECHHOMY [TOAOXOAHOMY HAAOTY
[Ipoune obasareabcrna

Hroro obasareancrsa

Kannrtaa

Verasunil kamrraa

Ipoute ponAb

Hepacnpeaeacnnas npidbiab

Hroro kanuraa

Hroro kannraa n obazareancrsa

3amecrirrean [peaceaareas [pasaenin

I'aasupiii Oyxraarep

30 anpean 2021
(HCAYAHPOBAHO)

31 aexabpa 2020
(HeaAyAHPOBAHO)

925 678 303
47 088 169
1749 219 503

547 464 090

111 917 688

16 488 896
40 298 186
23172 501
58 595 490

851 514 156
96 075 811
1 559 030 963

458 846 074

82 293 222

16 305 596
38 472 938
23 195 446
41 017 979

3 519 922 826

3 166 752 185

339 350 709
1752 007 045
950 705 566
21 965 208

2339 540
3 386 250
158 811 171

260 530 166
522 674 998
933 354 757

21 199 757

386 931
3 386 250
125 454 438

3 228 565 489

2 866 987 297

51500 001
26 711 543
213 145 793

51 500 001
27 161 371
221 103 516

291 357 337

299 764 888

3 519 922 826

3166 752 185

. Hsanos ALA.

I'Iiu: 1082 H.B.



