

Дочерний Банк Акционерное Общество «Сбербанк России»
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
(В тысячах тенге)

	<i>30 апреля 2021</i> <i>(неаудировано)</i>	<i>31 декабря 2020</i> <i>(неаудировано)</i>
Активы		
Денежные средства и их эквиваленты	925 678 303	851 514 156
Средства в других банках	47 088 169	96 075 811
Кредиты и авансы клиентам	1 749 219 503	1 559 030 963
Инвестиционные ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	547 464 090	458 846 074
Инвестиционные ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	111 917 688	82 293 222
Инвестиционные ценные бумаги, оцениваемые по амортизированной стоимости	16 488 896	16 305 596
Основные средства	40 298 186	38 472 938
Нематериальные активы	23 172 501	23 195 446
Прочие активы	58 595 490	41 017 979
Итого активы	3 519 922 826	3 166 752 185
Обязательства		
Средства кредитных учреждений	339 350 709	260 530 166
Средства корпоративных клиентов	1 752 007 045	1 522 674 998
Средства физических лиц	950 705 566	933 354 757
Выпущенные долговые ценные бумаги	21 965 208	21 199 757
Обязательства по текущему корпоративному подходному налогу	2 339 540	386 931
Обязательства по отложенному подоходному налогу	3 386 250	3 386 250
Прочие обязательства	158 811 171	125 454 438
Итого обязательства	3 228 565 489	2 866 987 297
Капитал		
Уставный капитал	51 500 001	51 500 001
Прочие фонды	26 711 543	27 161 371
Нераспределенная прибыль	213 145 793	221 103 516
Итого капитал	291 357 337	299 764 888
Итого капитал и обязательства	3 519 922 826	3 166 752 185

Заместитель Председателя Правления

Главный бухгалтер

 Яманов Д.А.
 Попова Н.В.

